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Szeptember 6-án ünnepelhették a Napraforgó 
Család- és Gyermekjóléti Központ, valamint a Szi-
várvány Bölcsőde megújulását az intézmény dol-
gozói. Az Önkormányzat támogatásával végzett 
energetikai renoválás keretében az épületegyüttes 
korszerű szigetelést és napelemtáblákat kapott. 

Ez nem csupán a háború okozta energiaválság miatt bír különösen 
nagy jelentőséggel, hanem a fenntartható, zöld fejlődés szempont-
jából is. A teljes beruházás összeköltsége 53,4 millió forintot tesz 
ki. Az Önkormányzat eddig körülbelül 1 milliárd forintot költött 
a Kertvárosban különböző létesítmények energetikai fejlesztésé-
re. Az átadást jelképező nemzeti színű szalagot Kovács Péter pol-
gármester, Ács Anikó alpolgármester, Hanuláné Kurdi Ágnes, a 
Napraforgó intézményvezetője és Tamás Jánosné, a XVI. kerületi 
Kertvárosi Egyesített Bölcsőde intézményvezetője vágta át. Az Ön-
kormányzat a jövőben is törekedni fog arra, hogy segítse a Kertvá-
rosiakat a hatékony energiagazdálkodásban. 

GUETH ÁDÁM

Zöld fejlődés 

KÖZÖS ÜNNEPSÉG
Mindszenty József hercegprímás 

kiszabadulásának emlékére
1161 Budapest, Templom tér 3. 

Rákosszentmihályi Plébánia
Időpont:

2023. október 14. szombat 16 óra

A rendezvény háziasszonya: 
Dr. Herman Edit

a Hittel a Nemzetért Alapítvány vezetője

Meghívott vendégünk:
Böjte Csaba 

ferences szerzetes és tanítványai

Mindszenty Emlékplakett átadása 
17 órakor

 Szentmise 18 órától
Adománygyűjtés az Árvák javára

Mindszenty bíboros úr szobrának meg-
koszorúzása 19 órakor

Szeretettel várja a Bíboros úr tisztelőit a 
Hittel a Nemzetért Alapítvány!

Támogatóink a Budapest Főváros 
XVI. Kerületi Önkormányzata

Nemzetközi közgazdászkörökben egyre nyil-
vánvalóbb: céges spekuláció fokozza az inflá-
ciót. Vagyis a magas infláció hátterében első-
sorban nem az ár-bér spirál vagy az árstopok, 
hanem a költségek növekedését jelentősen 
meghaladó áremelési hullám áll, magyarán: 
a profit tornázta az egekbe az árakat.

Mi több, a Gazdasági Versenyhivatal (hiva-
tal) szerint a mindennapokban legfeltűnőbb 
élelmiszer-inflációt egyes láncok árspekulá-
ciója is az egekbe emelte. A hivatal vizsgála-
tai során talált olyan termékeket, amelyeknél 
ebben az időszakban megháromszorozódott, 
néhol megötszöröződött a bruttó árrésbe épí-
tett nyereség csak azért, hogy a külföldi tulaj-
donosok által elvárt profitot garantálják. Az 
árspekuláció eredményeként óriási volt az 
élelmiszerek drágulása, miközben a magyar 
termelők helyzete nem lett jobb.

A hivatal két hónapja működő online árfi-
gyelő rendszere azonban kikényszerítette az 
árak csökkentését. A www.arfigyelo.gvh.hu 
címen elérhető oldalon 62 termékcsoport 
több száz termékének napi árát mutatja meg, 
hat kereskedelmi lánc mintegy 1200 boltjá-
ban.

Az árfigyelőbe a boltláncok éjfélig küldhe-
tik be a következő napon érvényes áraikat. 
Ennek eredményeként gyakran naponta tűn-
nek föl új, a korábbinál kedvezőbb árak, míg 
korábban kéthetente, jobb esetben hetente 
áraztak a cégek.

A rendszer példa nélküli árversenyt gene-
rált: 55 termékcsoportnál árcsökkenést mu-
tatott ki a Gazdaságfejlesztési Minisztérium 
a korábban ársapkás élelmiszereknél. A liszt 
50 százalékkal lett olcsóbb, az étolajnál átla-
gosan 30 százalék volt az áresés, a tojás ese-
tében ez a szám 40 százalék.

Az ingyenesen elérhető online árfigyelőt 
már több mint 1,2 millió egyedi látogató 
kereste fel, nemrég pedig többfunkciós, 
szabadon összeállítható, megosztható bevá-
sárlólistával is bővült a rendszer, amely így 
is segíti a vásárlókat abban, hogy megtalálják 
a legjobb ajánlatokat. A hivatal közölte: az 
online árfigyelő fejlesztése folyamatos, fej-
lesztik a megjelenítést, illetve a szolgáltatás 
térképes funkcióját is. A jövőben lehetőség 
lesz például csak a környékbeli boltok termé-
keire szűrni, illetve a tervek között szerepel 
az árfigyelő hivatalos mobil applikációjának 
kifejlesztése is. Tovább bővülhet a rendszer-
ben szereplő termékek köre, illetve újabb 
kiskereskedők csatlakozhatnak az online 
árfigyelőhöz.

Az árfigyelő rendszer nagyban hozzájárult 
ahhoz, hogy az élelmiszer-infláció augusz-
tusban húsz százalék alá, a tetőzéshez képest 
több mint a felére csökkent. Ez pedig segíti 
a kormányt abban, hogy ígéretéhez híven 
az év végére egyszámjegyűre csökkentse az 
inflációt.

KISZLER FERENC

Árfigyelő kíméli a pénztárcánkat
Egyes üzletláncok árspekulációja is fokozta az élelmiszer-inflációt – álla-
pította meg a Gazdasági Versenyhivatal, amely arról is beszámolt, hogy 
a két hónapja működő online árfigyelő rendszer ki tudta kényszeríteni az 
árak csökkentését. A rendszer nemrég új elemmel bővült: többfunkciós, 
szabadon összeállítható, megosztható bevásárlólista is segíti a vásárló-
kat abban, hogy megtalálják a legjobb ajánlatokat.
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Megjelenik 34 500 példányban
Felelős kiadó, főszerkesztő: 
Mészáros Tibor (+36-30/260-0507)
Tördelőszerkesztő: Szűcs Angéla 
Korrektor: Grób-Gönczi Mónika
Levélcím: 1163 Budapest, Havashalom u. 43. 
E-mail: tibifoto@t-online.hu 
Szerkesztőségi fogadóóra hétfőn 14 és 15 óra között 
a Jókai utca 6. szám alatt található irodaházban. 
Terjeszti: 
Mediaworks Hungary Zrt. 1082 Budapest, Üllői út 48. 

Hirdetésfelvétel: 
06-20-982-5352 vagy hirdetes@bp16.hu

A szerkesztőségünkbe beküldött kéziratokat szerkesztve jelentetjük 
meg, illetve fenntartjuk a jogot a kihagyásukra. Kéziratokat, fotókat 
nem tartunk meg, és nem küldünk vissza. Fenntartjuk a jogot az 
apróhirdetések szerkesztésére vagy – hely hiányában – kihagyására. 
A lapunkban megjelenő cikkekhez a fotókat a cikkek szerzői készítik. 
A fotós nevét csak az ettől eltérő esetekben közöljük.

A XVI. kerületi Önkormányzat központi száma: 
4011-400 vagy 4011-408.

XVI. KERÜLETI ÚJSÁG A Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat kétheti lapja
........................................................................................................................

Kedves 

Olvasó!
Most azok fognak egyetérteni velem, akik tudják, mi-
vel jár, ha egy villanyszerelő három és fél órás műsze-
res nyomozás után ezt a mondatot mondja: sajnos 
nincs más megoldás, mint a teljes újrakábelezés. Mi-
vel három hete csak egyetlen helyiségben van áram, 
a napi életvitel jelentős részét megtanultam sötétben 
is elvégezni. Így már remekül tudok félhomályban 
zsömlét szeletelni. Semmi lelki törést nem okozott, 
hogy elsőre kedvenc, zsömle formájú szivacsomat 
kezdtem kettévágni. Dohogtam is, hogy ezek a mai 
zsömlék olyanok, mint a szivacs. Aztán gondolatban 
bocsánatot kértem a teljes magyar sütőipartól. Ter-
mészetesen hívtam villanyszerelőt, még aznap ki is 
jött megnézni, mi a helyzet. Ahogy haladt a lakásban, 
és méricskélt, mindig a fejéhez kapott, és csak eny-
nyit mondott: ajjaj! Gondolatban minden ajjajnál egy 
nullát hozzátettem ahhoz a számhoz, amelyről azt 
gondoltam, hogy ennyiből megúszom. Végül a nullák 
kétharmados többséget értek el az egyéb számokkal 
szemben, de ezen már túltettem magam. Ám akkor 
jött az, amire egyáltalán nem számítottam. Hétfőn 
reggel 8 órakor megjött a szerelő, ahogy ígérte. Hát 
ez szokatlan – gondoltam magamban. És láss cso-
dát, szerszámokat is hozott. Nem tőlem kért fázisce-
ruzát és szigetelőszalagot. Hét végére ideiglenesen 
összekötötte a drótokat úgy, hogy szinte minden mű-
ködött. Csak elfelejtett szólni erről. Én meg rutinosan 
zuhanyoztam a vaksötét fürdőszobában, és eszembe 
se jutott, hogy ha a bojlerben van meleg víz, akkor 
világításnak is lennie kell. A sunyi elektronok meg ott 
lapultak a drótban, és szerintem rajtam röhögtek. De 
tudtam, hogy végül én nyerek. A régi vágású, elavult 
szemléletű – szavatartó, becsületes, jön, ha megígér-
te – mesternek tervezek egy egészalakos szobrot a 
kert sarkában. Ma az ilyen szakember már csodabo-
gárnak számít.

MÉSZÁROS TIBOR

Szeptember 7-én útátadásra gyűltek össze a lakók 
az Olga utca és Budapesti út találkozásánál, a Cen-
tenáriumi lakótelepen. A Fejlődő Kertváros Program 
IV. vállalásai között a 27. pontban szerepelt a lakó-
telep közútjainak és parkolóinak renoválása, így az 
átadás fontos lépcsőfok az ígéret teljesítésében. 

A beruházást az Önkormányzat saját költségén finanszírozta. Az Olga 
utca Budapesti út és a Sasvár utca közti szakaszán az útburkolat mel-
lett a járdák és a parkolók egyaránt megújulhattak, összesen 212,4 
millió forintból. 

Kovács Péter polgármester köszönetet mondott a kivitelező Köz-
műút J.K.K. Kft. munkatársainak az alapos munkáért. Dr. Környeiné 
Rátz Katalin, a terület önkormányzati képviselője reményét fejezte ki, 
hogy az új fekvőrendőrök segítségével véget érhetnek az éjszakai ille-
gális gyorsulási versenyek és száguldozások, melyek régóta zavarták 
a lakosok nyugalmát. A kivitelező emellett ígéretet tett arra, hogy a 
jövőben megoldást talál az augusztusi szélsőséges viharok miatti víz-

betörésekre. 
A jövőben az Olga 

utca teljes felújítá-
sát és más parkok 
korszerűsítését ter-
vezi az Önkormány-
zat vezetése.

GUETH ÁDÁM

Útátadás a Centin

NŐVÉRT KERESEK SÜRGŐSEN!
felnőtt, háziorvosi körzetbe 

a XVI. kerület Hősök terei rendelőbe.
Helyettesítés is érdekel. 

30/446-7331
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Szeptember 15-én Szabó Csilla intézményveze-
tő, Kovács Péter polgármester és Szatmáry Kris-
tóf országgyűlési képviselő testvértelepüléseink 
polgármestereinek jelenlétében nyitotta meg a 
XIX. Kertvárosi Vigasságokat. Annak egy részéről, 
hogy ezután szombaton és vasárnap mi minden 
történt, képekben próbálunk ízelítőt adni.

Kertvárosi Vigasságok 
19-edszer
Végre ismét minden együtt állt ahhoz, hogy zavartalan körülmények között búcsúztas-
suk a nyarat. Bár ismét bejelentkezett a koronavírus, de nem túl veszélyes formában, 
kitűnő volt az idő, és felsorolhatatlan mennyiségű élmény várta a Ligetbe látogatókat. 

Kihirdették az 
Ősz legszebb 
konyhakertjei 
pályázat 
eredményét. 
(Részletes beszámolót 
következő lapszámunk-
ban olvashatnak.)

Az urak a XVI. 
kerületi BKIK 
harcsaparikását 
felügyelik.

A főzőversenyt a mátyásföldi 
Bogrács Betyárok nyerték. 

(Részletes beszámolót következő 
lapszámunkban olvashatnak.)

A polgárőrség BMW 
típusú motorjára 
rá lehetett ülni.

Liget-szerte megszámlálhatatlan 
ügyességi és logikai játékot 
próbálhattak ki a gyerekek. 

Volt néptánc, operett és ételosztás is.
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Az egykori LGT együttes 
sztárjai Karácsony János 

vezetésével tomboló 
sikerrel zárták a 19. 

Kertvárosi Vigasságokat.

A tombolán Kristály Liliána nyerte az első 
napi kerékpárt. 

A másnap kisorsolt kerékpár – amelyet Szatmáry 
Kristóf ajánlott föl –, nyertesei nem járultak hoz-
zá nevük közzétételéhez, így fotót sem tudtunk 
közzétenni róluk. 

A New Level Empire műsora, 
majd Kovács Kati fellépése 

nagy sokadalmat vonzott a színpad elé. 

A szombati programot 
a Tűzvarázs zárta. 

A vasárnap fő attrakciója az 
Öt Falu Viadala volt.

A játékos megmérettetésen ismét 
a mátyásföldi csapat nyert. 

A győzelemért járó 20 millió forintot a 
Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet 
Központ sürgető munkálataira kívánják 
fordítani. 

Nagy tapsot kapott a 
Jammal & The Groove 
Troop produkciója.
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Budapest XVI. 
kerületi Polgármesteri Hivatal Adó Iroda

ÁLLÁSHIRDETÉSE

ADÓÜGYI REFERENS 
MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE

A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgá-
lati jogviszony, hat hónap próbaidővel.
A közszolgálati tisztviselők képesítési előírásairól szóló 29/2012. 
(III. 7.) Korm. rendelet alapján a munkakör betölthető: 
1. sz. melléklet 14. pontja szerint Hatósági feladatkör, az I. vagy II. 
besorolási osztályban előírt képesítéssel.
A munkavégzés helye: 1163 Budapest, Havashalom u. 43.
A munkakör betöltője által ellátandó feladatkörről, a jogállásról, il-
letményről és juttatásokról, a munkakör betöltésének feltételeiről, 
az elvárt kompetenciákról, a jelentkezéshez benyújtandó iratokról 
és igazolásokról minden részletre kiterjedő tájékoztatás olvasható az 
Önkormányzat honlapján a bp.16.hu/hirek/allas oldalra kattintva. 
A jelentkezés benyújtásának módja:
Elektronikus úton: Tóth Valéria humánpolitikai referens részére a 
joka@bp16.hu, és Koczkás Eleonóra humánpolitikai referens részé-
re a koczkaseleonora@bp16.hu e-mail címre megküldeni, a benyúj-
tandó iratokkal együtt.
A munkakörrel kapcsolatos további információt Szita Andrásné, az 
Adó Iroda irodavezetője nyújt, a +36/1-4011-557 telefonszámon.

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat a Kulturális és Innová-
ciós Minisztériummal együttműködve, kiírja a 2024. évre a Bursa Hun-
garica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot felsőoktatási 
hallgatók számára („A” tpusú pályázat) a 2023/2024. tanév második és 
a 2024/2025. tanév első félévére vonatkozóan, valamint felsőoktatási 
tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok számára („B” típusú pályázat) a 
2024/2025., 2025/2026., 2026/2027-es tanévre.

A Bursa Hungarica Ösztöndíjrendszer célja az esélyteremtés érdeké-
ben a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fiatalok felsőoktatás-
ban való részvételének támogatása. A Bursa Hungarica Ösztöndíjrend-
szer többszintű támogatási rendszer, amelynek pénzügyi fedezeteként 
három forrás szolgál: a települési önkormányzatok által nyújtott támo-
gatás, a vármegyei önkormányzatok által nyújtott támogatás és a fel-
sőoktatási intézményi támogatás.

A pályázók köre:
Bursa Hungarica Ösztöndíjban kizárólag a XVI. kerületben állandó 
lakhellyel rendelkezők részesülhetnek, akik teljes idejű (nappali mun-
karend) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapképzés-
ben, mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mesterképzés-
ben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben folytatják 
tanulmányaikat, vagy a 2024/2025-ös évben megkezdik tanulmánya-
ikat.
Nem részesülhet ösztöndíjban az a pályázó, aki:
- honvéd tisztjelölt, rendvédelmi oktatási intézmény tisztjelöltje, a Ma-
gyar Honvédség hivatásos és szerződéses állományú, valamint  a rend-
védelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos  állományú hallgatója, a 
rendészeti képzésben részt vevő ösztöndíjas hallgató;
- doktori (PhD) képzésben vesz részt; 
- kizárólag külföldi intézménnyel áll hallgatói jogviszonyban és/vagy 
vendéghallgatói képzésben vesz részt;
- akiről hitelt érdemlően bebizonyosodik, hogy a pályázat benyújtása-
kor a támogatási döntés tartalmát érdemben befolyásoló, valótlan, ha-
mis vagy megtévesztő adatot szolgáltatott, vagy ilyen nyilatkozatot tett;
- aki a pályázat benyújtását megelőző három naptári éven belül az ál-
lamháztartás alrendszereiből juttatott valamely támogatással összefüg-
gésben a támogatási szerződésben/támogatói okiratban/ösztöndíjszer-
ződésben foglaltakat önhibájából nem vagy csak részben teljesítette.

A pályázat benyújtásának módja és határideje: 
A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkeze-
lési és Együttműködési Rendszerben (a továbbiakban: EPER-Bursa 
rendszer) egyszeri pályázói regisztráció szükséges, melynek elérése: 
https://bursa.emet.hu/paly/palybelep.aspx 
Azok a pályázók, akik a korábbi pályázati években regisztráltak a rend-
szerben, már nem regisztrálhatnak újra.
A pályázat rögzítésének és az önkormányzathoz történő benyújtásának 
határideje: 2023. november 3.
A pályázatot az EPER-Bursa rendszerben kitöltve, véglegesítve, onnan 
kinyomtatva, aláírva kizárólag a lakóhely szerint illetékes települési ön-
kormányzat polgármesteri hivatalához kell benyújtani.
A pályázat kötelező mellékletei:
- „A” típusú pályázat esetén: hallgatói jogviszony-igazolása a 
2023/2024. tanév első félévére vonatkozóan.
- Igazolás a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élők egy főre jutó 
havi nettó jövedelméről.
- A szociális rászorultság igazolására: Külön okiratok csatolása nem 
szükséges, a Pályázati űrlap „Szociális adatok” pont „A pályázó által a 
szociális rászorultság igazolására fontosnak tartott körülmények” kér-
dése alatt kérjük kifejteni. 

A kiírás további részleteit keresse a www.bp16.hu weboldalon!

Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjpályázat

Budapest XVI. 
kerületi Polgármesteri Hivatal Jegyzője

ÁLLÁSHIRDETÉSE
GAZDÁLKODÁSI IRODAVEZETŐ

MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE
A közszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgá-
lati jogviszony, hat hónap próbaidővel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidős
A munkavégzés helye: 1163 Budapest, Havashalom u. 43.
A közszolgálati tisztviselők képesítési előírásairól szóló 29/2012. 
(III.7.) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője által ellátandó 
feladatkör: 1. számú melléklet 19. Pénzügyi és számviteli feladatkör, 
az I. besorolási osztályban
Ellátandó feladatok rövid ismertetése:
- Közreműködik az Önkormányzati intézmények (Rákosmenti Me-
zei Őrszolgálat, GAMESZ) és a Kft-k (Sashalmi Piac Kft, Kertvárosi 
Sportlétesítményeket Üzemeltető Kft, REHAB XVI. ker. Foglalkozta-
tó és Szolgáltató Kft.) irányításával kapcsolatos döntések, intézkedé-
sek előkészítésében, a végrehajtás megszervezésében 
- Előkészíti az irányítása alá tartozó vezetők munkaviszony meg-
szűntetésével és egyéb munkáltatói jogkörök gyakorlásával kapcso-
latos döntéseket, intézkedéseket
- Közreműködik az Önkormányzat által fenntartott intézmények 
feladatkörébe tartozó pénzügyi, gazdasági és jogi egyeztetésekben, 
ellenőrzésekben
- Közreműködik a működési és feladatalapú támogatás elszámolásá-
nak elkészítésében. 
- A gazdasági témájú napirendek tárgyalása esetén részt vesz a kép-
viselő-testületi és bizottsági üléseken. 
- Felelős a gazdálkodási, számviteli szabályzatok aktualizálásáért. 
Pályázati feltételekről, az elvárt kompetenciákról, a jogállásról, illet-
ményről és juttatásokról,  a fizetésről és bérezésről, a pályázathoz 
benyújtandó iratokról, igazolásokról minden részletre kiterjedő tá-
jékoztatás olvasható az Önkormányzat honlapján, a bp16.hu/hirek/
allas oldalra kattintva.
A pályázat benyújtási határidő: 2023. szeptember 30.
A munkakör betölthetőségének időpontja: az elbírálást követően 
azonnal
A pályázat benyújtásának módja: Elektronikus úton: humánpolitikai 
referensek részére a joka@bp16.hu  e-mail címre és 
koczkaseleonora@bp16.hu e-mail a benyújtandó iratokkal együtt.
A munkakörrel kapcsolatos további információ a jegyzo@bp16.hu 
e-mail címen keresztül kérhető.
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Szeptember 13-án 
köszöntötte Kovács 
Péter polgármester 
a kilencven éves 
KUSTÁN JÁNOST. 

A kerület elöljárója kelle-
mes beszélgetés kereté-
ben ismerte meg a sokat 
megélt kiváló szakembert. 
János bácsi Becsehelyen 
látta meg a napvilágot. 
1955-ben Budapestre köl-
tözött és a Földgép válla-

latnál kezdett dolgozni. Később szorgos munkájának és tehetsé-
gének köszönhetően a vállalat főelőadójává vált. Ezt követően a 
Mélyépítő Vállalatnál kapott állást, ahol több mint ötven emberből 
álló csapatot szervezett a talajvízsüllyesztés céljára. A polgármester 
– aki rövid ideig szintén dolgozott az építőiparban – tréfásan meg 
is jegyezte, hogy János bácsira számtalan munkalehetőség várna 
kerületünkben. A férfi a főváros számos területén segédkezett 
ivóvíztározók kialakításában és víztelenítésben. Itt a kerületben ő 
szervezett elsőként csatornázási társulást és ő alakította ki a terü-
let csatornarendszerét. Nyugdíjasként saját vállalkozásba fogott, 
Isaszeg és a Lágymányosi híd csatornahálózatának kialakításában 
segédkezett, hobbiból pedig méhészkedést folytatott. Hosszú élete 
során három miniszteri kitüntetésben részesült. Két fia született, 
unokái viszont nincsenek. A polgármester természetesen most 
is feltette szokásos kérdését, mi a hosszú élet titka? János bácsi 
szerint azt a tevékenységet végezzük, amire születtünk és legyünk 
benne minél jobbak.

GUETH ÁDÁM

Szeptember 7-én, a Reménysugár Gondozási 
Csoport épületében köszöntötte a kilencven éves 
KALOCSAI MIHÁLYT a kerület alpolgármestere, 
Szász József. 

Misi bácsi már tizenkét 
éves korában a munka vi-
lágában találta magát, így 
segítette családját, mely-
ben kilenc testvér közül 
ő volt a legidősebb. Első 
munkahelyén szappanfő-
zőként, később lakatos-
ként tevékenykedett. A 
nyugdíjas klubban Misi 
bácsit kiváló költőként is-
merik, aki mintegy százöt-
ven verset írt már. Állítása 
szerint mindet saját kéz-
zel, papírra írta, gépelni 

ugyanis nem szeret. Az alkalomra külön költeménnyel készült, de 
klubtársai is kedveskedtek számára rímbe szedett gondolatokkal. 
Misi bácsi Európa számos országában megfordult: Egyiptom, Tö-
rökország, Görögország, Kelet-Németország és Ausztria. Kívánjuk 
Misi bácsinak, hogy még sok országba eljuthasson és Isten éltesse 
sokáig egészségben!

GUETH ÁDÁM

A Corvin Művelődési Ház és a XVI. Kerületi Önkormányzat 
hagyományosan azokat a házaspárokat köszönti, 

akik ez évben ünneplik  
20., 25., 30., 35., 40., 45., 50. és 50. év feletti 

házassági évfordulójukat. 
A házaspárok, családjuk, meghívott vendégeik, 

barátaik jelenlétében erősíthetik meg fogadalmukat 
anyakönyvvezető jelenlétében. 

A házassági hűségeskü ünnepélyes megújítását 
emléklappal igazoljuk.

A lakodalmi hangulatot kellemes vacsora és az 
OTTROK BÉLA TRIÓ zenekar garantálja.

Az est sztárvendégei: 
PAOR LILLA ÉS 

TARNAI KISS LÁSZLÓ

Jegyár: 6700 Ft/fő
(mely tartalmazza az ünnepi vacsorát és a műsort is)

ÜNNEPLŐ PÁR: AZ ÖNKORMÁNYZAT VENDÉGE
(amennyiben XVI. kerületi lakosok és kerek évfordulót ünnepelnek)

Jelentkezési határidő: 2023. október 20.

A jelentkezés és az ingyenesség 
részleteiről bővebben a 401-3060-as 
számon vagy a www.kulturliget.hu 

oldalon tájékozódhatnak.
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A hónap babája
A legnagyobb közösségi 
oldalon korábban meg-
hirdetett Hónap babája 
elnevezésű versenyre egy 
olyan fotóval lehet nevez-
ni, amelyen az apróság 
a XVI. kerületi Önkor-
mányzat által felajánlott 
fürdőlepedőben látható. 
Ez annak a babakelen-
gyének a része, amelyet 
minden kertvárosi újszü-
lött ajándékba kap néhány babaápolási cikkel együtt. A szavaza-
tok alapján május hónapban BARANYAI ZOÉ nyerte a baba-
szépségversenyt. Az ajándékcsomagot, amely vásárlási utalványt 
és babafotózást is tartalmaz, Ács Anikó alpolgármestertől vették 
át a szülők. 

Zoé mosolygós, nyugodt baba. Éjszaka kétszer eszik, majd bé-
késen alszik tovább.

A Baranyai-család azok közé tartozik, akik már két Hónap ba-
bája címmel büszkélkedhetnek, hiszen 4 évvel ezelőtt Zoé test-
vére, Gergő már megmutatta, hogyan kell babaszépségversenyt 
nyerni. A családnak és a gyerekeknek szívből gratulálunk!

BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLET NÉMET ÖNKORMÁNYZAT
1163 Budapest, Havashalom u. 43., tel.:+36 20 9567 014

OKTÓBERI PROGRAMOK

Kedves Kórustagok! Kedves Társalgók! Kedves Érdeklődők!
Reméljük, mindenki pihenéssel és feltöltődéssel tölthette a nyarat. Most, 
az új tanév kezdetén a XVI. Kerületi Német Önkormányzat újra indítja a 
már jól ismert és kedvelt programjait a német kultúrát kedvelők, illetve a 

német nemzetiségi hagyományok iránt érdeklődők számára.

NÉMET TÁRSALGÁSI KLUB
Az ingyenes német nyelvápoló klubot két heti rendszerességgel 

folytatjuk, elsősorban azokra számítva, akik társalgási szinten be-
szélik a német nyelvet. A társalgási klub vezetője: Karolin Sztehlo.

Időpont: október 9., 30. (hétfő) 17:30-tól 18:30-ig

A sváb- és német dalkincs ápolására 22 éve 
KERÜLETI KÓRUSUNK van. 

Várjuk sorainkba azokat, akik szívesen énekelnek német nyelven.
Kórusvezető: Csőváriné Gurubi Judit

Próbák ideje: október 3., 10., 17., 24., 31. (kedd) 18:00-tól 19:00-ig

Helyszín: Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központ
1165 Budapest, Veres Péter út 157.

 Telefonon érdeklődni a +36-20/956-7014-es számon lehet Péte-
ri Ildikó NÖ elnöknél. Szeretettel várunk minden érdeklődőt! 

A PÁLYÁZAT KIÍRÁSÁNAK IDŐPONTJA: 
2023. szeptember 27. napja 08:00

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE: 
2023. október 30. napja 12:00

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE: 
Budapest XVI. kerületi Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján (1163 Buda-

pest, Havashalom u. 43.) vagy https://www.bp16.hu/e-ugyintezes/lakas-ingatlan 
elektronikus ügyintézési felületen

A pályázat elbírálásának határideje: 2023. december 18. 

PÁLYÁZNI AZ ALÁBBI LAKÁSOK BÉRLETI JOGÁRA LEHET:
• 1163 Bp., Vámosgyörk u. 60. II. ép. fszt. 3. (34 ml-es, 1 szobás, komfortos)
• 1163 Bp., Védő u. 1/A. II. em. 11. (39 m2-es, 1 szobás, komfortos)
• 1163 Bp., Lándzsa u. 15/A. II. em. 8. (40 m2-es, 1 szobás, komfortos)
• 1163 Bp., Lándzsa u. 17/A. II. em.11. (33 m2-es, 1 szobás, komfortos)
• 1163 Bp., Lándzsa u. 25/C. II. em. 11. (32 m2-es, 1 szobás, komfortos)
• 1165 Bp., Mészáros József u. 4. IV. em. 25. (48 m2-es, 1+félszobás, összkomfortos)

A pályázattal kapcsolatos bővebb információ a Budapest Főváros XVI. kerületi Önkor-
mányzat internetes honlapjáról (www.bp16.hu) letölthető, valamint térítésmentesen 
beszerezhető a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodán.
Az eredményről minden pályázó írásban értesítést kap az elbírálást követő 30 napon 
belül, melynek határideje 2024. január 17.

LAKÁS MEGTEKINTÉSI IDŐPONTOK
A lakásokat kizárólag a táblázatban szereplő napon 

és időpontokban lehet megtekinteni.

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Egészségügyi és 
Szociális Bizottsága a 32/2012. (XI. 26.) rendelet 13. §-a alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET
a tulajdonában lévő lakások költségelven történő bérbeadására

 2023.10.10. 2023.10.16.

Vámosgyörk u. 60. II. ép. fszt. 3. .....08:40 - 09:00 ......... 16:00 - 16:20
Védő u. 1/A. II. em. 11. ......................09:10 - 09:30 ...........16:30 - 16:50
Lándzsa u. 15/A. II. em. 8. ............... 09:40 - 10:00 ......... 17:00 - 17:20
Lándzsa u. 17/A. II. em. 11. ............... 10:10 - 10:30 ............ 17:30 - 17:50
Lándzsa u. 25/C. II. em. 11. ............... 10:40 - 11:00 .......... 18:00 - 18:20
Mészáros J. u. 4. IV. em. 25. ............... 11:10 - 11:30 ............18:30 - 18:50

Budapest Főváros XVI. kerületi 
Önkormányzat Egészségügyi és 
Szociális Bizottsága a 32/2012. 

(XL 26.) önkormányzati rendelet 
14. §-a alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

A 1165 Budapest, Úiszász u. 88. szám 
alatt lévő SZOBABÉRLŐK HÁZÁBAN 

megüresedett 21 m2-es fóldszint 2.; 
földszint 7.; földszint 15.; II. emelet 37. 

számú komfortos lakóegységre.

A pályázat kiírásának időpontja:
2023. szeptember 27. napja 8:00

A pályázat benyújtásának határideje:
2023. október 30. napja 12:00

A pályázat benyújtásának helye: 
Budapest XVI. kerületi Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján (1163 
Budapest, Havashalom u. 43.) személye-
sen, zárt borítékban, vagy https://www.

bp16.hu/e  ugyintezes/lakas-ingatlan elekt-
ronikus ügyintézési felületen.

A pályázattal kapcsolatos bővebb infor-
máció a Budapest Főváros XVI. kerületi 
Önkormányzat internetes honlapjáról 

(www.bpl6.hu) letölthető, valamint a pá-
lyázati anyag (Tájékoztató és formanyom-
tatvány) térítésmentesen beszerezhető a 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati 

Irodán.
A pályázat elbírálásának határideje:

2023. december 18.

Az eredményről minden 
pályázó írásban értesítést kap 

az elbírálást követő 
30 napon belül, melynek 

határideje 2024. január 17. 
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Lengyel János, az Ikarus-család „fo-
gadott fia” szólt először az egybegyűl-
tekhez. Elmondta, hogy ő soha nem 
dolgozott a gyárban, azonban az in-
ternetet böngészve rátalált mindarra, 
amit ma Ikarus-legendának nevezünk, 
és rabul ejtette az a kisugárzás, amely 
ebből a fórumból áradt. Fölvette a kap-
csolatot az ikarusosokkal, akik megé-
rezték rajta a vonzalmat a híressé vált 
autóbuszgyár és gyártmányai iránt, 
majd soraikba fogadták őt.

Lengyel János az idők folyamán a ve-
teránbuszos találkozók szervezőjévé 
vált, aki most saját versével köszöntöt-
te az ünnepi alkalom résztvevőit. Az Ikarus-álom című költemény 
előadói, László Csenge és Máté Martin egy új generáció fiatal kép-
viselői, akik azonban szívesen őrzik az elődök és a gyár emlékét és 
hagyományait.

Ikarus-álom

Rögös út vezetett a múltból a jelenbe, 
A magyar buszgyártás nincsen elfeledve.

Mérnökök pecsétjétől lett hiteles a cél,
Mint egy művész, úgy hajlott a köracél.
A gyár forró száját követték a csendek,

Sírva emlékeznek a történelemkönyvek.
Köszönjük, hogy vagytok, kik féltik e lángot,
Fáradt tekintetekben súlyos emlékeket látok. 

Mindig kevesebben, de fogjátok a kezünk,
Mi marad majd, ha már nem lesztek velünk?
Viszem vállamon ígérem, amit elmondtatok,
A jövő nemzedéknek mindent továbbadok.

Sárgult könyvek lapjain egyszer megtalálom,
Csak így maradhat életben az ikarusos álom.

Lengyel János

Kovács Péter polgármester egy személyes megjegyzéssel kezdte 
beszédét. Elmondta, hogy szülei is dolgoztak az Ikarus-gyárban, 
de ez az első olyan év, amikor már egyikük sem jelenhetett meg a 
gyár nosztalgianapján. Ugyanakkor ő is örömmel állapította meg, 
hogy ha a fiatalok körében is érdeklődés mutatkozik az Ikarus- bu-
szok és az egykori gyár története 
iránt, van rá esély, hogy ők to-
vábbviszik a legendát, és az nem 
lesz a feledés áldozata.

Karászi György egykori mű-
szaki igazgató is szívesen emlé-
kezett a gyár fénykorára. Elme-
sélte néhány élményét felidézett 
néhány nehézséget, nehezen 
megoldható gyártási problémát, 
amelyen ma már csak mosolyog, 
aki részese volt. Karászi György 
– aki már túl van 100. születés-

napján – 37 évig dolgozott az Ikarus-
ban, mindenképpen az egyik hiteles 
élő tanúja a gyár sikertörténtének. 

A korábbi években mindig a felszó-
lalók között volt a gyár és a kultúrház 
jelenlegi kínai tulajdonosa, Zhan Siao 
Rong, az Ikarus Ipari Park vezérigaz-
gatója. Most azonban fia – akit egy-
szerűen Jánosnak hívnak –, magyarul 
köszöntötte a rendezvény résztvevőit.

Elmondta gondolatait Adamis Gábor, 
a gyár egykori vezérigazgató-helyettese 
is, aki ezúttal arra emlékeztette a hall-
gatóságot, hogy az Ikarus gyár nem 
csak a mátyásföldi gyáregységből állt, 

hanem több telephelye volt vidéken is, a legnagyobb Székesfehér-
váron, és az ottani dolgozók közül is többen ellátogattak a nosztal-
gianapra.

A megnyitó után film-
vetítés kezdődött a gyár 
életéről, a kultúrház ud-
varán pedig sokféle lát-
nivaló és program várta 
az érdeklődőket több 
sátorban. A kéttagú 
Retrold Band élő zenét 
szolgáltatott, a bogrács-
ban készült a gulyásle-
ves, folyamatosan mű-
ködött a büfé, a gyerekeket kézműves foglalkozás szórakoztatta, 
és sokféle veterán buszt lehetett megtekinteni kívülről és belülről 
is, amelyek idén is szép számmal érkeztek a nosztalgianapra. Ám 
nem csak csodálni lehetett ezeket a régi járműveket, hanem ki is 
lehetett próbálni. Kora délután utasokkal tele konvojban indultak 
az Örs Vezér tere felé, majd egy nagy kör megtétele után visszatér-
tek a gyárudvarra, ahol a 128 éves üzemre emlékeztek. A közönség 
találkozhatott László Annával, a gyár egykori tervezőmérnökével, 
aki ezúttal a gyár történetét feldolgozó Story sorozat 5. kiadványát 
népszerűsítette.

Sor került egy különleges találkozóra is. Meglátogatta a rendez-
vényt Uhri Zsolt, a gyáralapító Uhri-testvérek egyikének unokája. 
Volt még veteránbusz-szépségverseny és tombolasorsolás is érté-
kes nyereményekkel. 

Bizonyára nem volt olyan résztvevője a 17. Ikarus-napnak, aki él-
mények nélkül maradt.

Köszönet érte Szabó Zsókának és segítőinek, akik évről évre sokat 
dolgoznak a rendezvény sikeréért.

MÉSZÁROS TIBOR

17. Ikarus-nap
Szabó Zsóka, az Otthonunk a XVI. Kerület 
Egyesület Ikarus-klubjának vezetője már 17. 
alkalommal üdvözölhette a világhírű autó-
buszgyár egykori dolgozóit, és mindazokat, 
akik bármilyen okból kötődnek a legendás 
gyárhoz és az ott készült buszokhoz.

Karászi György és felesége
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A NordicWalking egyesíti a gyaloglás vagy futás előnyeit. Fontos 
különbség a sétához képest a botok használata, amelyek révén 
hosszabbakat lépünk, úgy, hogy a kezek és a lábak természetes, a 
járáshoz elengedhetetlen ellentétes mozgása megmarad. A botok 
használata dinamikát, ritmust ad a gyaloglásnak.
Kertvárosunkban 14 éve működik az a civil egyesület amely segíti 
a NordicWalking terjedését és rendszeres közösségi gyakorlását. 
A foglakozások ingyenesek, a botokat biztosítjuk. Várjuk Önöket!

NordicWalking bemutatók a XVI. Kerületben
MÁTYÁSFÖLDI REPÜLŐTÉR

16:00 - 18:00 óra között
Október 1., 4., 8., 11., 15., 18., 22. 

KERTVÁROSI OLIMPIKONOK PARKJA
6:30 - 7:30 óra között

Október 2., 4., 6., 9., 11., 13., 16., 20., 23. 
ERZSÉBET-LIGETI PARK
10:00 - 11:30 óra között

Október 6., 13., 20.

Európai Sporthét a Kertvárosban

Az Európai Sporthét az Európai Bizottság kezdeményezése, amely-
lyel az egész kontinensen népszerűsíteni kívánja a sportot és a 
testmozgást. Az egész Európára kiterjedő kampány fő célja, hogy 
egy héten keresztül minél többet mozogjunk és ennek hatására az 
év további részében is minél aktívabb életet éljünk. 

Az Európai Sporthét idén 2023. szeptember 23. és 30. között zaj-
lik Európa-szerte, így a Kertvárosunkban is. 

A hazai koordinációt és kommunikációt a Magyar Szabadidő-
sport Szövetség (MASPORT) végzi. 

A Sporthét „#BeActive” mottója egész évben 
közvetíti az egészséges, aktív életmód üzene-
tét a kampányhoz csatlakozó eseményeken.

A  2022. évi #BEACTIVE Európai Sporthé-
ten, 490 programon közel 350.000 ezren vet-
tek részt!

Kerületünkben idén, a Kertvárosi Nordic 
Sportkedvelő és Életmód Egyesület, a NordicWalking sport kipró-
bálását kínálja az érdeklődőknek.

Szeptember 27. szerda 6:30 -7:30
Kertvárosi Olimpikonok Parkja

Szeptemer 27. szerda 17:00-19:00
Mátyásföldi Repülőtér

Szeptember 29. péntek 6:30-7:30
Kertvárosi Olimpikonok Parkja

Szeptember 29. péntek 10:00-11:30
Erzsébet-liget

 
Érdeklődés: 

Bisztrai György T.: 06 20 59 65 653
További információk:

www.nordicwalkingvilag.hu
facebook.com/nordicwalkingHU

Folytatódik a NordicWalking Program a 
Kertvárosban
A NordicWalking egy Finnországból indult sportág, amelynek lényege, hogy 
egy pár speciális bot és különleges gyaloglótechnika segítségével hatékonyan, 
ugyanakkor kímélő módon fejleszthető az állóképesség, az izomerő, a mozgás-
koordináció. Nélkülözhetetlen kellékei a speciális botok.
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CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ - ERZSÉBETLIGETI SZÍNHÁZ
1165 Budapest, Hunyadvár u. 43/C

+36 1 401 3060 • info@kulturliget.hu 
kulturliget.hu • facebook.com/kulturliget 

www.kulturliget.hu                facebook.com/kulturliget                instagram/erzsebetligetiszinhaz

Október 2. hétfő 14:00 IDŐSEK VILÁGNAPJA

Október 3. kedd 17:00 
A VARJÚ VILMOS OLIMPIAI BARÁTI KÖR vendége WLADÁR 
SÁNDOR olimpiai bajnok magyar úszó. A belépés INGYENES!

Október 5. csütörtök 18:30 
TITTEL KINGA: MESÉLŐ BUDAPEST
Budapest az egyik legszínesebb, legiz-
galmasabb város, ami ráadásul olyan 
gyorsan változik, hogy csak győzz lépést 
tartani vele! Tittel Kinga könyvének segít-
ségével felnőttként egyedül sétálva, csa-
láddal vagy éppen egy osztálykirándulás 
során ezt könnyedén megteheted, mert 
a rengeteg kép, térkép és az interaktív 
feladatok segítségével garantáltan megis-
mered a város minden zegét-zugát.
Ezalkalommal a szerzővel a könyvről be-
szélgetünk.
A program regisztrációt követően INGYENESEN látogatható!

Október 7. szombat 11:00
MIMÓ ÉS CSIPEK A VÁROSBAN
Környezettudatos bábelőadás 4-6 éves 
korú gyerekeknek

Október 8. vasárnap 10.30
TE IS LEHETSZ... INDIÁN!
JÁTÉKOS CSALÁDI FOGLALKOZTATÓ
Új hétvégi játszóház programunkon az egész 
családnak kínálunk szórakozási lehetőséget, 
tartalmas elfoglaltságot a közösen töltött 
időre: bíztatjuk a szülőket, nagyszülőket, 
hogy csatlakozzanak a gyerekekhez, mert a 
közös játék életre szóló élmény marad!
Lesz kézműves sarok, társasjáték, ügyességi 
feladatok, játékosan bővülnek a kicsik és na-
gyok kulturális, történelmi ismeretei.
6 éves kor felett ajánljuk!

Repülő idők
A Flying Times együttes igazi, hamisítatlan rockzenével szo-
kott érkezni az Erzsébet-ligetbe. Kíséri őket egy genetikailag 
táncra termett „slepp”, akik a világ végére is követik kedven-
ceiket. Érkezik velük a rock&roll fénykorának hangulata is, 
így ez a buli szokta a legtöbb táncos lábú kerületlakót beszip-

Október 12. csütörtök 18:30 
ERZSÉBET KIRÁLYNÉ AZ 
EZREDÉVES ORSZÁG 
FŐVÁROSÁBAN, BUDAPESTEN
Káli-Rozmis Barbara, Sissi életének 
szakavatott kutatójának előadása.

Október 13. péntek 19:30
FENYVES QUARTET 

A JAZZ LIGETBEN

Október 14. kedd 19:00 
HOGYAN ÉRTSÜK FÉLRE 

A NŐKET? 
CSÁNYI SÁNDOR 

egyszemélyes vígjátéka
Jegyvásárlás: 

csanyisandor.hu

Október 15. vasárnap 18:00
Anima Musicae Kamaraze-
nekar: VÁROSOK ZENÉI 
A zenekar új komolyzenei sorozatában első alkalommal BUDAPES-
TEN kalandozhatunk Bartók, Ligeti, Weiner, Kodály, Dohnányi mű-
vei segítségével .Az őszi félév során útba ejtjük Bécset és Párizst is.

Október 15. vasárnap 10:30
KOLOMPOS TÁNCHÁZ
A zenekar minden táncoskedvű családot visszavár ebben az évad-
ban  is egy kis mókára, sok-sok mozgásra, jókedvű dalolásra.

Október 15. vasárnap 15:00 
TARNAI KIS LÁSZLÓ 50. JUBILEUMI ESTJÉVEL szerez  örömet 
rajongóinak. Az est során magyar nóták, operettek, örökzöldek és 
pop-rock slágerek csendülnek fel, sok-sok humorral.

Új program!
Előadásainkra online is vásárolhatnak 
jegyet a kulturliget.jegy.hu oldalon!

pantani egy felejthetetlen partyba. 
Így volt ez most is, amikor afféle 
nyárbúcsúztató táncvihart élhet-
tek át azok, akik szeptember 9-én 
kilátogattak a Ligetbe a Nyárbú-
csúztató utcabálra. Az együttest 
mindenhova követő örömtáncosok 
még egy-egy két négyzetméteres 
saját, linóleumból készült „tánc-
parkettet” is magukkal szoktak 
hozni. Miután ők megadták az 
alaphangulatot, kerületünk lakói 
sem maradtak adósak egy-két őrült 
figura bemutatásával. Így aztán 
nem tévedhetünk nagyot, ha azt 
gondoljuk, hegy ez volt az év eddi-
gi legnagyobb táncos bulija.

M.T.
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„Még a régi Szentmihály lombos világából 
maradt reánk ez a mosolygó, aranyszőke 
óriás, — Schvarczl (Valójában Schwarczl) 
bácsi. Tulajdonképen Schvarczl József a teljes 
neve Budapest — József-város — eme derék, 
törzsökös fiának. Mint a vaskovács-szakmá-
ban nagytekintélyű, gazdag józsefvárosi ipa-
ros kereste fel, szerette meg állandó pihenőhe-
lyéül Rákosszentmihályt. Sok telket, földet, 
házat szerzett itt, gazdálkodott, adott-vett is... 
Schvarczl bácsi pihenője meg már ilyen volt. 
Hang ját, lármáját hallani nem igen lehetett, 
a cselekedeteknél azonban, midőn a községet 
kellett emelni, fejleszteni, mindig első volt. 
Az Almásy-telepnek, ennek az egészséges, szé-
pen kifejlett és kiépült villanegyednek egyik 
első lakója és építgetője Schvarczl József. 
Közgazdasági téren volt különösen jelentős a 
szerepe. A háborús felfordulások következté-
ben idegen befolyások alá került, majd végül 
zátonyra jutott szentmihályi első takarék-
pénztárt, amelynek oly nagy jelentősége volt a 
biztatóan bontakozó község életére, Schvarczl 
Józsefék alapították és tartották sok ideig virágzásban. Utóbb Sch-
varczl bácsi vezérigazgatói minőségben sok pénzt áldozott e »bank-
ra.« Hála Istennek, sem vagyonilag nem rendült meg, sem kedélyén 
nem hagyott nyomot e megrázkódtatás. Máiglan a régi, mosoly-
gós, mindenkihez kedves, szelíd, aranyszőke óriás Schvarczl bácsi. 
Legnevezetesebb, maradandó emlékezetű alkotásuk a híres, kedves 
szentmihályi lóvasút volt, amelyet az ötletes, drága Mühlbeck Károly 
mester fejléc-rajzaival az Új időkben, pesti élclapokban — mindnyá-
junk derűs örömére — annyiszor népszerűsített. 
Ó, te mesebeli lóvasút!... Virágos ákácok alatt kanyargó fényes sín-
pároddal a jól hívogató cinkotai nagyitce állomástól a fővárosi ha-
tárut sivatag ján át micsoda bűbájos ligetekbe, berkekbe szállítottad 
a jókedvű utast. Verbénák, rezedák, sárgaviolák, gyöngyvirágok, 
törökszegfük, rózsák édesen áradozó illataival fogadtad az érkezőt. 
Schvarczl bácsiék, a jó Borhy János, Bugyi Ferenc József igazgatói 
szárnypróbálgatásai után ugyanis Schvarczl József lett és maradt 
a lóvasút mindvégiglen kitartó vezérigazgatója! Schvarczl bácsiék, 
mondom, közbeeső feltételes megállóhelyek mellett akként állapítot-
ták meg a kiadósabb fő-fő stációkat, hogy ugyanazokon az emléke-
zetes helyeken egy-egy jóképű, jól hívogató 
vendégfogadó is találtatódott... 
Bíróné, Bürgermeister (fekete szemű szép lányaival), Hausvater 
(szép lányért és unokákért itt sem kellett a szomszédba menni), Sol-
ti, majd Mazáts (itt is tűzről pattant drága fogadósné és bogárszemű 
kedves Iányok szorgoskodtak), zamatos csömöri boraikkal, a tányér-
ról két oldalt lehajló hagymás rostélyos, bécsi szelet adag jaikkal, a 
zöld petrezselymes rántott csirkével, ropogós kacsa-, libapecsenyével 
nagyon népszerű lóvasúti főmegállók voltak. 
Schvarczl bácsi, a vezérigazgató, szénát, szalmát, zabot egész 
esztendőre jutányosán beszerezvén, részben házilag kitermelvén, 
higgadtan, derűsen intézte az Ilona-utcai lóvasúti tanyaságból a za-
vartalan forgalmat. A maga közeli úri lakásából minden hajnalban 

négy órakor átsétált frissen, jókedvűen a lóvasút kocsislakásaihoz 
és istállóihoz. Mint adjutánsok: Stein Péter (a kovács) és Czinker 
István (a lakatos) kisérték. A lakatos a Ganz-gyár által fabrikált 
barátságos téli és nyári lóvasúti kocsikat vizsgálta körül, Stein ko-
vács meg a lovak patkolása felől érdeklődött. Ezért ők ketten valami 
szerény évi bért kaptak. Maga a »vezérigazgató« csak tisztességből, 
becsületből, no meg a községi népcsalád iránti szeretetből viselte, vé-
gezte hivatalát úgy, de úgy, hogy itt deficitről, az osztalékok felhány-
torgatásáról, a közönség zsarolásáról még az ellenzéki árnyalatú 
muzsikus Gaál Pál és stomfai Tóth Kálmán barátaink — tiszavi-
rágként elmúlt — lapocskájában sem esett szó. Bent a telepen Ham-
rik főkocsis tartotta a szigorú rendet emberei között és a fényesre 
hízott lóállomány felett. Kint a vonalon a szikár, hosszú Kuff ellenőr 
ügyelt a kalauzok bőr- táskájára és a közönség panasztalan kiszol-
gálására. Egyik-jegyik vasárnap, ünnepnap a beborozott pesti kirán-
dulókkal bizony elég bajuk támadt... Azok talán még már földalatti 
villamoskocsit is elkívántak volna Schvarczl bácsiéktól?... Estendet 
a nyitott kocsin, midőn hűvös szellők rezgették meg a főváros útszéli 
zöld erdőjét, micsoda öröm volt a gavalléroknak, ha a bájos fiatal 
lány Petráss Böskére (most Podmaniczky báróné) felsegíthették a 
könnyű tavaszi kabátot... 
 Schvarczl József a kezdet-kezdetén nagyon hasznos, derék polgára 
volt Rákosszentmihálynak. Segített az utakat törni. Részes volt a 
községnek szép kiépítésében. Szertelenségre, túlzásokra soha kapha-
tó nem volt. Nem csupán a lóvasútnál, egész magán- és közéletben 
józan kézzel fogta, józan ésszel kormányozta a gyeplőt. A jegyét 
minden ünnepi alkalomhoz megváltotta (megváltja máig). A vi-
dám barátkozásból mértéket tartott. Nehéz időkben megőrizvén a 
vagyont, nagyon szép családot felnevelt és szárnyára bocsátott ez az 
örökifjú, örökfriss, szelíden mosolygó, jóságosán cselekvő Schvarczl 
bátyánk. Mindenképpen megérdemli, hogy szeresse, becsülje őt a fej-
lődés újabb korszakához érkezett szép Rákosszentmihály.”

Helytörténet

Schvarczl József, a lóvasút vezérigazgatója
Galériánk időszaki kiállítása a lóvasútra emlékezik. Strassenreiter Ignác – Schwarczl József, a lóvasút 
egykori igazgatójának dédunokája – családjával megnézte a tárlatot, az ő segítségükkel megtaláltuk a 
dédapát egy csoportképen, az ülő sor szélén, világos öltönyben. (Boldogok lennénk, ha valaki mást is fel-
ismernének olvasóink a képről, valószínűleg szentmihályi csoportkép, hátha valaki felismeri a dédapját.) 
A hátsó sorban középen Fehér János káplán. Addig is, idézzük fel, mit írt Móricz Pál a Rákos Vidéke Régi 
Szentmihály sorozatában Schwarczl Józsefről! 

SZÉMAN RICHÁRD

Móricz Pál – Tolnai Vilaglapja, 1936
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A kökény és a kökényszilva már a 
neolitikumban ismert volt. A közép-
kortól a régészeti ásatások során ta-
lált magok száma jelentősen növeke-
dett a középkor előtti időszakokhoz 
képest. Elképzelhető, hogy a gyümöl-
csök hagyásfákról származtak a 14. 
századig, ekkortól a nagyobb gyü-
mölcsű kökényszilvákat már szelek-
tálják, termesztik. Hazánkban is ettől 
az időszaktól különböztetik meg a 
kökényt és a nagyobb, édesebb, hú-
sosabb kökényszilvát. Lippay János 
1664-ben megjelent Posoni kert című 
kertészeti szakkönyvében a szilvafé-
lék leírásánál említi: … vannak apró 
gömbölyű, kék kökény szilvák is, savanyú és egy kevéssé édes.

Evlia Cselebi oszmán török világutazó 1660-64 között járt Ma-
gyarországon. Útleírásaiban említi, hogy több város mellett is látott 
nagy gyümölcsű kökényt, melyet rendszeresen gyűjtöttek. Borne-
misza Anna gazdasági naplóiban megtalálható a fejedelmi udvar 
bevételei között a kökényaszalvány dézsmája is.

A kökényt és a kökényszilvát a népi gyógyászatban használták, 
virágait hashajtóként és tisztitó hatású főzetként, terméseit az 
emésztés serkentése céljából, illetve reuma, meghűlés kezelésére 
is fogyasztották.

A továbbiakban eleink kökénnyel kapcsolatos gondolatait olvas-
hatják egy válogatásban: 

Méliusz Péter: Herbárium. Az fáknak, füveknek nevekről,  
természetekről és hasznairól… 1578. 

… tört köként erőssen keveried az nyárlott borban, bizonnyal 
hidgyed hogy az nyárlott bort meg tisztittya. Azért míg nyers az kö-
kény szed meg, ugyan azon haszna ha meg töröd az borban veted…

Gellén Gergely orvosságos könyve, 1680. 

KÖKÍNVIRÁGNAK HASZNA   
Ha az kökínvirágban bőven szedsz, áztasd meg erős borban, és 
vedd vizét. Szívfájást, nyilallást, hastekerést, gyomorfájást meggyó-
gyít, ha iszod.

Zay Anna orvoskönyve, 1718. 

FŐRŐL VAGY HOMLOKRÓL HAJAT LETISZTÍT, ÚGY, HOGY 
KOPASZ ÉS SIMA LÉSZEN   
Kökényt törj meg, kend meg a levivel azokat a hellyeket, azholott 
akarod, hogy haj ne nőjön. Megkopaszul, és sima lészen; de gyak-
ron kelletik véle kenni.

OLDALBA VALÓ NYILALLÁS ELLEN, MELLY A SZÉLTŐL VAGYON, 
ÉS A SZÍV ALATT IS         
Kökényvirágból desztillált vízből igyál, nem sok idő múlva tapasz-
talhatod hasznát. Próbált dolog.

EZ IS KŐ ELLEN VALÓ          
Egy köntingni kökényvirágot szá-
rassz meg, törd meg aprón, fejér 
borba igyál belőlle az ellen a nya-
vallya ellen. Már sokaknak hasz-
nált, azonképpen ennek égetett 
vize is használ az ellen a nyavalya 
ellen.

Szómagyarázat: hagyásfa: a szán-
tóföldek, utak mentén és le-
gelőkön található olyan hasznos 
gyümölcsöt termő fa, amelyet er-
dőirtás során meghagynak, hogy 
tovább teremhessen; kökínvirág: 
kökényvirág; nyárlott bor: az alko-

hol- és savszegény borok betegsége, mely során nyúlóssá, zava-
rossá válik a bor. 

A Méliusz Péter herbáriumából származó idézetet az érthetőség ked-
véért átiratban közlöm.

A cikkben feltüntetett receptek kultúránk megismerése szempontjából 
érdekesek, kipróbálásukat nem javaslom. 

A kökényszilva létrejötte a cseresznyeszilva és a kökény kereszteződésének 
köszönhető, mely a mai Görögország és Törökország találkozásánál, az ana-
tóliai térségben jöhetett létre.

A kökény és a kökényszilva GRÓB-GÖNCZI MÓNIKA
gm.gasztronomiatortenet@gmail.com Fejezetek 

a gyógyítás
történetéből

BORKA ZSUZSANNÁT keresem, aki Gödöllőn végzett 
fodrászként a III/2-es osztályban 1975-ben. Kérem, osztálytalálko-

zó miatt hívjál a 06-70-698-4600 számon. Hrágyel József
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A médiaszemélyiség közvetlen, szerény és 
őszinte stílusban beszélt a keresztény hit 
gyakorlati megéléséről. Süveges szerint a 
kereszténység semmiképpen sem fölényes-
kedés, bunkósbottal való győzködés, illetve 
a hatalom és a pénz imádata. Véleménye 
szerint – bár a keresztény embernek fel kell 
vállalnia nézeteit –, alázatos, szelíd stílus-
ban kell közelítenie a másik fél felé. Az új-
ságíró bejátszott egy rádiófelvételt, melyen 
orvos vendégével a terhesség alatti cukorbe-
tegségről beszéltek. A szakember élő adás-
ban jegyezte meg, hogy, ha egy cukorbeteg 
kismamánál nem áll fenn az egészséges 
vércukorszint és szénhidrát anyagcsere, 
akkor „legcélszerűbb a gyereket elvetetni, 
mert a legkülönbözőbb fejlődési rendel-

lenességek esélye sokszorossá válik”. A 
műsorvezető nem akarta elterelni a szót 
a főtémáról, ám lelkiismerete miatt nem 
hagyhatta szó nélkül a kijelentést. Az újság-
író egyetlen mondatban válaszolt: „Nyilván 
ez egy nagyon nehéz kérdés, de azért senkit 
se bátorítanék arra, hogy a magzat életének 
megszakítása mellett döntsön” – majd új kér-
déssel vezette tovább a témát. Az újságíró 
reakciójának elbírálását és az értékítéletet a 
közönségre bízta. 

Süveges emellett beszélt még karitatív 
tevékenységeiről (az NCD nevű keresz-
tény szervezet utazónagyköveteként), arról 
milyen négy gyermek édesapjának lenni, 
illetve válaszolt a felmerülő kérdésekre és 
gondolatokra. Az est végén lehetőség nyílt 

Csehimindszent, Zalaegerszeg, 
Balatonboglár útvonalon 55 zarán-
doktársunkkal indultunk Zala vár-
megyébe augusztus 26-án. 

Csehimindszenten, a bíboros úr 
szülőházának megtekintésével in-
dult a program. A szépen rendben 
tartott ház ma múzeumként mű-
ködik.  Útitársainkkal imádkoz-
tunk a főtéren álló kis templom-
ban, ahol Őt már születése napján 
megkeresztelték, hiszen abban 
az időben a gyenge, betegnek lát-
szó újszülötteket sietve látták el 
a szentséggel. A család szerető 
közössége, az imádságos élet és az éltető 
munka a földeken és a ház körül megerősí-
tette a gyenge fizikumú gyermeket. Vissza-
emlékezéseiben meghatóan ír erről is. 

Pappá szentelése után az első szentmisé-
jét is itt, a falusi kis templomban mutatta 
be a későbbi bíboros. A tűző napon a tele-
pülés szélére kigyalogolva meghatottan ke-
restük fel és adtunk hálát ott nyugvó szülei 
Istennek tetsző életéért.  

Zalaegerszegen izgatottan és csodálattal 
léptünk be a bíboros úr életét bemutató 
Mindszentyneumba. Ez a múzeum tavaly 
készült el, hogy emléket állítson a 25 éven 
keresztül a városban munkálkodó Mind-
szenty Józsefnek. Szolgálata alatt utcafele-
lősöket nevezett ki, akik – e nehéz időkben 
– egymást segítve tartották a kapcsolatot 
papjukkal.

Örömteli pillanat volt, mikor a múzeum 
vezetőjének átadtunk egy Meszlényi Zoltán 
ereklyét, a mártír püspök reverendájának 

egy kis darabját, amit a kistarcsai interná-
lótáborban viselt mártírhalála utolsó nap-
jaiban. Meszlényi püspök bátran vállalta 
az egyház vezetését, miután az esztergomi 
érseket, Mindszenty Józsefet 1948 karácso-
nyán letartóztatták.

Balatonszárszót érintve megemlékeztünk 
József Attiláról is. Egyik legszebb versének 
legfontosabb sorát a múlt rendszer kitöröl-
te a verseskötetéből: „ Az Isten itt állt a há-
tam mögött, s én megkerültem érte a vilá-
got.”  E valóságot sokszor mi magunk sem 
vesszük észre. Pedig az élet nagy kegyelem 
és lehetőség a Vele való találkozásra! Ez az 
út arra késztetett bennünket, hogy mindezt 
alaposan átgondoljuk.

PETROVICS SÁNDOR 
a Kovász Egyesület vezetője

Történelmi utak a Kárpát-medencében

Zalai zarándokút Mindszenty József 
bíboros nyomában

Kereszténynek lenni
Szeptember 4-én a Keresztény Értelmiségiek Szövetsége a Budapest-Sas-
halmi Krisztus Király Plébániához tartozó Meszlényi Zoltán Közösségi 
Házba hívta meg Süveges Gergő nagycsaládos újságírót, rádiós műsor-
vezetőt, akivel Szőke István a KÉSZ kerületi elnöke beszélgetett. 

a vendég köteteinek megvásárlására, és de-
dikáltatásra. 

Az érdekes rendezvényt dr. Kratofil Ot-
tóné szavalata színesítette. A KÉSZ legkö-
zelebb október 7-én, a Kovász Egyesülettel 
közösen várja az érdeklődőket a Néri Szent 
Fülöp Katolikus Általános Iskolába, ahol 
Dolhai Attila lesz a vendég.

GUETH ÁDÁM
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A szív gyógyszere a mozgás
Jó Szívért Közhasznú Egyesület ismét megmérettette 
magát a Magyar Szív Egyesületek Országos Szövetsé-
gének VI. sporttalálkozóján. 

A rendezvény az országos szívegyesületek hagyományos tornái 
közül már a huszonnyolcadik volt, amiből az Egyesület körülbelül 
húsz tornán vett részt, és a felét meg is nyerte. A szív és érrend-
szeri betegeket segítő szervezet lelkes röplabdásai ebben az évben 
a férfi, a női és a vegyes csapattal is aranyérmet szereztek, tovább 
öregbítve kerületünk hírnevét. Az augusztus 25-27 között meg-
rendezett dombóvári tornára a csapat az Önkormányzat támoga-
tásával, Kunhegyesen készült. Férfi és női versenyszámokban két 
város indított csapatot, míg a vegyesben Várpalota egy csapattal, 
Székesfehérvár és Budapest pedig két-két csapattal mérte össze 
erejét. A Jó Szívért tagjai a döntőt a fehérváriak ellen játszották, 
akik különösen erősnek mondhatók a mezőnyben – különösen 
mióta Debrecen nem képviselteti magát – végül azonban őket is 
sikerült legyőzni. 

A verseny mellett a helyiek készültek műsorral, illetve vacsorára 
is vendégül látták a sportolókat. A rendezvény során kiemelt figyel-
met fordítottak a szervezők arra, hogy megfelelő orvosi felügyele-
tet biztosítsanak. Idén szerencsére nem volt szükség komolyabb 
beavatkozásra, a korábbi években azonban volt rá példa, hogy egy 
versenyzőt az orvoscsapat mentett meg a hirtelen szívleállástól. 
Külön örömnek mondható, hogy míg a tavalyi évben a pandémia 
még éreztette hatását a létszámon, ez alkalommal újra négyszáz 
fő körüli létszám gyűlt össze tizenkét városból. Az idei legidősebb 
versenyző egy nyolcvanhét éves szolnoki férfi volt, aki úszásban 
vett részt. 

A Jó Szívért Egyesület pozitívan tekint a jövőbe és továbbra is 
igyekszik hirdetni az egészséges, sportos életmódot a szívbetegek, 
és a szívbetegséget megelőzni kívánók között. 
Oswald Péter elnök és Kövecs Gyula edző beszámolóját lejegyezte:

GUETH ÁDÁM

A kupa a tűző nap és az indiánnyár ellenére zavartalanul, tisztán 
és komolyabb sérülések nélkül zajlott le. Ebben nagy szerepe volt 
a két tapasztalt játékvezetőnek, Arany Tamásnak és Vámos Tibor-
nak. Hatodik helyen a Kerületgazda Szolgáltató Szervezet csapata 

végzett, a „pontszerző” ötödiket 
az Önkormányzat-Kertváros lab-
darúgói szerezték meg. A dobo-
góról épphogy csak lecsúszott 
Kishegyes, a bronzérmet pedig 
a pozsonypüspöki focisták vi-
hették haza. A dobogó első két 
helyére állva Csíkszentmihály 
ezüst, Érmihályfalva pedig arany- 
éremmel távozhatott, és ők emel-
hették magasba a testvérvárosi 

kupát is. Teljesítményüket csak növeli, hogy mindezt hosszú utat 
megtéve, cserejátékosok nélkül vitték véghez. A Kertváros csapatá-
ban pályára lépett Kovács Péter polgármester valamint Szatmáry 
Kristóf parlamenti képviselő is.

A testvérvárosok polgármesterei részt vettek a Kertvárosi Vigas-
ságok ünnepélyes megnyitóján. Bemutatkozó anyagokat hoztak, és 
itt tartózkodásuk alatt vendéglátóikkal kölcsönös törekvésük volt a 
testvérvárosi kapcsolatok megerősítése. 

GUETH ÁDÁM
Látogatásuk a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 

támogatásával jöhetett létre. 

Testvérvárosok 
(barátságos) csatája
Szeptember 15-én, az MLTC pályán Testvérvárosi Ku-
pára gyűltek össze a Kertvárosi Vigasságok díszven-
dégei, a határainkon túli testvértelepülések polgár-
mesterei és vendéglátóik. A hat csapat közül négy a 
történelmi Magyarország területéről, a Kertváros test-
vérvárosaiból érkezett, kettő pedig kerületünk sporto-
lóit tömörítette. 

Az idén kilencedik alkalommal meg-
rendezett túrán, az 1881-es első veloci-
péd-versenynek és a magyar kerékpársport 
megszületésének állít emléket, melyet 
Kosztovics László szervezett. A tavalyi esős 
idővel ellentétben idén igazi nyárias, verő-
fényes napsütés fogadta a túrázókat.

A veterán kerékpárosokat és autósokat 
Szász József alpolgármester köszöntötte, 
autentikus, múlt század eleji öltözetben. 
Mint kiderült, a régi velocipédekkel nem 

csak a fel és leszállás, de a fékezés is komoly 
tapasztalatot és technikát igényel, és persze 
emelkedőn felfelé igazán megdolgoztatja a 
lábizmokat. A túra résztvevői nem csupán 
járművükre, de megjelenésükre egyaránt 
figyelmet fordítottak; a múltidéző ruházat 
mellett a bajusz és a szakáll szintén fontos 
szerepet kapott, a hölgyek pedig retro fri-
zurákkal vágtak neki a kalandnak. A régi 
kerékpárok mellett az autóknak is kiemelt 
figyelem jutott, az egyik jármű kilencven-

Öreg bringa nem vén bringa!
Valóságos időutazásnak lehettek tanúi azok, akik szeptember 10-én az 
Erzsébetligeti Uszoda előtti térre látogattak. Immáron hagyománnyá 
vált, hogy a Veterán Kerékpár Túra résztvevői – akik közé veterán autók 
és motorok is vegyülnek – Kertvárosunkban is tiszteletüket teszik, az 
Adler Sport Club szervezésében. 

két éves korával és jó állapotával igencsak 
kiérdemelte az oldtimer rendszámot. A pi-
henő után a hagyományőrző két és négyke-
rekűek a Gödöllői Királyi Kastély felé vették 
az irányt, hogy tovább folytatódjon a törté-
nelmi kirándulás.

GUETH ÁDÁM
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AMLER VANDA 
A világbajnokság nekem nagyon sok szép 
emléket adott. Például, hogy a call roomban 
dolgoztam, és a profi sportolókat láthattam 
testközelből közvetlen verseny előtt. Így 
láttam milyen gyakorlatokat csinálnak és 
milyen a hozzáállásuk. Verseny után, a me-
legítőpályán szintén találkozhattunk velük, 
ahol tudtunk közös fényképeket csinálni, 
vagy elcserélni velük a pulcsinkat. Amit 
még biztosan nem fogok elfelejteni, hogy 
a 200 méteres női döntőt én vezethettem 
fel, és hogy Noah Lyles engem választott ki, 
hogy feltűzzem a rajtszámát. Ezeken kívül 
még sok remek pillanatunk volt, rengeteg 
emléket szereztünk, nagyon jó volt itt a vi-
lágbajnokságon önkénteskedni.

SZATMÁRI ZSÓFI SÁRA
A budapesti világbajnokságon a call room-
ban végeztem az önkéntes munkát, ahol volt 
lehetőségem azokkal az atlétákkal találkoz-
ni, akiknek a munkáját folyamatosan figye-
lemmel kísérem az év folyamán. A verseny 
előtti utolsó pillanatokban segítettük őket 
abban, hogy nyugodtan tudjanak készülni, 
és ideálisak legyenek a körülmények. Volt 
lehetőségünk felvezetni versenyszámokat 
is, ami nekem a kedvenc élményem volt az 
egész héten. A női 400 méteres gát egyik 
előfutamának a felvezetésénél én zártam a 
sort, és ameddig a jobbnál jobb atléták mö-
gött sétáltam, körbe tudtam nézni. Lenyű-
göző látvány volt látni a rengeteg szurkolót, 
és hogy mennyien szeretik ezt a sportágat. 
Felejthetetlen élmény volt az egész rendez-
vény és nagyon motiváló volt látni a ked-
venc sportolóimat élőben. 

SZEKÉR GRÉTA
Számomra a legemlékezetesebb pillanata 
a vb-nek az volt, amikor első alkalommal 
segíthettem felkísérni egy futamot. Annyi-
ra izgultam, amikor kiléptünk a több ezer 
ember elé, hogy körbe se mertem nézni.

PAPP ZSÓFI 
A nyaram egyik meghatározó emléke volt, 
hogy a Budapesti Atlétikai Világbajnoksá-
gon önkéntes lehettem. Nagyon sok csodá-
latos élménnyel gazdagodtam. Volt szeren-
csém a világ leghíresebb atlétáinak a közeli 
megismeréséhez. Betekintést nyertem a 
világhírű atléták életébe, saját verseny előtti 
rituáléikat, izgatottságukat is megfigyelhet-
tem. Jó érzéssel tölt el, hogy segédkezhet-
tem és úgymond hozzájárultam a verseny-
zők sikereihez. Például én segíthettem Dos 
Santos olimpiai bronzérmesnek és a 2022. 
évi Oregonban megrendezett Atlétikai Vi-
lágbajnokság bajnokának felrakni a rajtszá-
mát a hátára a 400 méter gát előtt. Találkoz-

hattam a legeslegkedvencebb atlétáimmal, 
mint például Mutaz Essa Barshim olimpiai 
bajnok magasugróval, ő a példaképem, mi-
vel én is magasugró vagyok. Új barátsá-
gokat is kötöttem, összebarátkoztam Tara 
Davis-Woodhallal, aki a mostani Budapesti 
Világbajnokságon a második helyen zárt 
távolugrásban. Egy nagy kedvencem Grant 
Holloway 110 gátas megszerezte 3. világbaj-
noki címét, és ezt is élőben követhettem, 
ami egy nagyon nagy élmény volt. Miután 
megnyerte, találkoztam vele. Már tavalyról 
is ismertük egymást, sőt idén már verseny 
előtt is találkoztunk, együtt reggeliztünk. 
És legnagyobb csodálkozásomra, miután 
megszerezte a 3. világbajnoki címét és be-
jött a kit collectionbe, meglátott engem, 
odarohant hozzám és miközben megölelt, 
azt mondta: „Sikerült Zsófi, megint nyertem”. 
Rengeteg új barátot szereztem az önkénte-
sek között is, amiért szintén hálás vagyok.

Versenyzőktől hallottam, hogy nagyon tet-
szett nekik az atlétikai világbajnokság lebo-
nyolítása és nagyon elégedettek. Szerintem 
az önkénteseknek is nagyon fontos szerep 
jutott az egész világbajnokság lebonyolítá-
sában, akárcsak az önkéntes koordináto-
roknak, akiknek szintén nagy feladat jutott. 
Összességében nagyon nagy élmény volt ez 
a kilenc nap, sok új barátot szereztem és 
rengeteg élménnyel gazdagodtam.

HOLLÓ ÁGI (önkormányzatunk dolgozója)
Egy fedettpályás VB és egy szabadtéri EB 
után ez volt a harmadik önkénteskedésem 
atlétikai világversenyen. Kimondani is sok, 
hogy 41 éve atletizálok, és a mai napig le-
járok az Ikarus pályára edzeni. Ezért nem 
is volt kérdés, hogy jelentkezem a buda-
pesti VB-re önkéntesnek. Feladataimat a 
bemelegítő pályán és a TF pályán láttam 
el, ahol információ nyújtásával segítettük a 
sportolókat, így alkalmam nyílt testközelből 
megfigyelni a profikat. Ráadásul műsza-
kon kívül az önkéntesek lehetőséget kaptak 
felülni a lelátóra is szurkolni. A világszínvo-
nalú szervezés, az izgalmas versenyek és a 
fantasztikus közönség felejthetetlenné tette 
számomra ezt a 10 napot. Reményeim sze-
rint a NAK hamarosan egy EB-t is vendégül 
láthat, és akkor ismét ott a helyem!

RAPPAPORT DÓRA koordinátor
Láss csodát! – A 19. szabadtéri atlétikai vi-
lágbajnokság jelmondata egyben ígéret is, 
valóban olyan világméretű sportesemény 
megrendezésére készültünk, amelyre első 
alkalommal került sor Magyarországon.

Rendszeresen járok atlétika versenyekre, 
gyermekeink az Ikarus BSE igazolt spor-
tolói. Amikor Gergő fiunk befejezte a ver-

Kertvárosi önkéntesek az atlétikai VB-n
Kerületünk önkéntesei, a világverseny háttérmunkásai is hozzájárultak 
ahhoz, hogy a budapesti atlétikai világverseny zökkenőmentesen, világ-
színvonalon folyjon le, és kilenc napra Budapest a világhíradók élére ke-
rüljön. Koordinátorukat, az Erzsébetligeti Színház szakmai igazgatóhe-
lyettesét, Rappaport Dórát arra kértük, gyűjtse össze néhány résztvevő 
személyes élményeit, és végül tegye hozzá a sajátját is.

senyszerű sportot, akkor együtt végeztük 
el a MASZ atlétikai versenybírói képzést. A 
világbajnokság önkéntes toborzására Zsófi 
lányunkkal közösen jelentkeztem. Izgal-
mas lehetőségnek tartottam az önkéntes 
koordinátori feladatot, közelről megtapasz-
talni egy világverseny szervezési, lebonyo-
lítási kihívásait. Az Erzsébetligeti Színház 
szakmai igazgatóhelyetteseként a rendez-
vényszervezés, a munkatársak feladatainak 
összehangolása a mindennapjaim része, 
mégis, amikor a megkaptam a lehetőséget 
a koordinátori feladatra, rögtön arra gon-
doltam, hogy ez nem csak egy rendezvény, 
amit jól kell megvalósítani, hanem ez egy 
lehetőség arra, hogy az önkéntes mozga-
lomba több fiatalt kapcsoljunk be, akik, ha 
ezen a látványos és izgalmas eseményen 
ráéreznek az önkéntes munka örömére, 
akkor a későbbiekben is vállalni fognak ha-
sonló feladatokat, akár az életünk kevésbé 
látványos területein is.

A világbajnokságon a versenyrendezés 
területén dolgoztam. Azok az önkéntesek, 
akik hozzám tartoztak, a rajtot megelőző 
utolsó és a versenyt követő első pillanatok-
ban találkoztak az atlétákkal. Közösen ta-
pasztaltuk meg azt, hogy a versenyzők nem 
csak sztárok, világcsúcstartók, példaképek, 
hanem emberek, akik miközben koncent-
rálnak, izgulnak – mert a tét óriási –, min-
den esetben örülnek és hálásak egy „Good 
luck”-nak. Természetesen mi megkülön-
böztetett figyelemmel használtuk a „Sok 
sikert!” és a „Hajrá!” kifejezéseket a ma-
gyar versenyzőknél, különös büszkeséggel 
a XVI. kerületi kötődésű atléták esetében.

Megtiszteltetés volt dr. Perényi Szonja, 
önkéntes programigazgató és kiváló csapa-
ta munkájában részt vállalni.

Az önkéntesek munkája nem csak a mo-
torja, hanem a lelke is volt a Budapesti Atlé-
tikai Világbajnokság hangos sikerének.

Nagy kaland volt nem csak látni, hanem 
aktív részese lenni a csodának!

Ehhez pestiesen csak annyit mondhatunk nem 
kis büszkeséggel a hangunkban, hogy no com-
ment!
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„Csapatunk javarészt ezúttal is 
utánpótláskorú versenyzőkből 
állt, de jellemző egy egységünk-
re, hogy a felnőttjeink is vállal-
ták az indulást a szezon utolsó 
versenyén, sőt rendesen odatet-
ték magukat – kiemelve a hazai 
világbajnokságon is résztvevő 
Wagner-Gyürkés Viktóriát 
vagy Rapai Fannit, valamint 
hazánk leggyorsabb futóját, 
szakosztályunk reménységét, 
Pap Márkot. Csatasorba állt 
két edzőnk, Vékony Judit és Horváth Dóra 
is, nem mindennapi példát mutatva a többi-
eknek. Büszkén állíthatom, minden indulónk 
kitett magáért, küzdöttek egymásért, így sike-
rült a Honvéd, GEAC, FTC hármassal tarta-
ni a lépést, 458 pontot elérni, megelőzni többek 
között az MTK-t, a Békéscsabát, a Vasast, a 
Nyíregyházát, a Tatabányát, a Szombathelyt, 
a Debrecent, csak hogy nagy fellegvárakat 
említsek” – fogalmazott érhetően büszkén 
Amler Zoltán szakosztályvezető, akinek 

szavaihoz ifj. Tomhauser István vezetőedző 
ennyit tett hozzá: „Közösségben az erő! Jó 
volt ismét megtapasztalni azt, hogy milyen 
energiák tudnak megmozdulni a nagybetűs 
csapatért!”

A valóban szenzációs országos bajno-
ki csapateredmény kivívói megérdemlik, 
hogy nevén szólítsuk őket, már csak azért 
is, mert a kétnapos verseny után készült ké-
pen értelemszerűen nincs rajta mindenki. 
Íme, a büszke, alfabetikus névsorolvasás!

Amler Vanda, Brandl Lilla, 
Forsthoffer Réka, Hegyi Boróka, 
Horváth Dóra, Kiss Kiara, Kos-
suth Mária, Kovács Luca, Mar-
cos Figueredo-Anais, Molnár I 
Eszter Molnár II Eszter, Rapai 
Fanni, Szatmári Zsófi, Szekér 
Gréta, Tóth Lilla, Vastag Nóra, 
Vékony Judit, Wagner-Gyürkés 
Viktória.

Auer Péter, Barna Bendegúz, 
Bencsik Ádám, Dénes Ervin, 
Dénes Mátyás, Detrik Balázs, 

Fekete Marcell, GaniSoufiane, Kardos Ben-
ce, Klenovszki Benedek, Kéri Tamás, Kovács 
Kristóf, Kovács László, Kovács Noel, Kovács 
Ádám, Molnár Ádám, Molnár Csaba, Mol-
nár Csongor, Pap Márk, Petró Ádám, Rab At-
tila, Solymári Máté, Szekeres Dávid, Takács 
Gergő, Thardi-Veress Vajk.

Edzők: ifj. Tomhasuer István, id. Tomha-
suer István, Kőrös András, Kovács Gyula, 
Budai Tamás, Bagyula István, Páli Viktor. 
Csapatvezető: Amler Zoltán 

Az ország legjobb csapatai között az Ikarus! 
 
Szeptember 9-10-én az MTK pályáján rendezték meg atlétika sportágban az Országos Csapatbajnokságot. A 
tavalyi eredmények alapján három osztályra sorolták a csapatokat, kerültetünk kiemelkedő szakosztálya, az 
Ikarus BSE az előző idény fantasztikus 5. helyezésre után természetesen a 16 csapatos első osztályban küzd-
hetett. És ugyan betegségek, sérülések is nehezítették a helyzetét, fantasztikus energiákat mozgósítva végig 
harcban volt a legjobbakkal, a tehetősebb nagycsapatokkal, és egyet előre lépve a negyedik helyen zárt! 



INGATLAN

Kerületi megbízható, dolgozó fiatalem-
ber albérletet keres. 30-561-7153

Cserélném Centenáriumi földszinti 1 
szobás lakásomat Jókai ltp.-i 3 szobás 
lakásra ráfizetéssel. 30-862-0021

37nm-es kis lakásomat cserélném Sas-
halmi, Mátyásföldi családi házra. 30-
862-0021

Különálló, komfortos kis ház kiadó idő-
sebb, nem dohányzó egy főnek. 20-265-
8589

Lakás csere! Pálya-Rigó lakótelepen lévő 
lakásomat helyben nagyobbra cserél-
ném. 30-402-1722 

Örs Vezér tértől 3 megállóra lakás kiadó 
1 párnak. 70-382-5731

Ómátyásföldön bútorozatlan 55nm-es 
lakás hosszútávra kiadó. 30-313-9916

Kiadó egy 2 szobás lakás a Késmárk 
utcában, társasházban 130E Ft + rezsi. 
20-345-4882

11nm-es tároló kiadó Cinkotán 6 lakásos 
társasházban 25E Ft/hó. 70-416-1083

Kiadó hosszú távra Rákosszentmihályon 
116nm-es, 4 szobás ház kocsibeállással, 
jó közlekedéssel. Gázfűtésen kívül fával 
is megoldható a fűtés. 20-465-9834

VEGYES

Szőlőprés, vastalicska jó állapotban eladó. 
409-1267

Eladó új, Garmin Etrex 10 túra navigáció 
készülék 30E Ft-ért. 20-344-1706

Jó állapotban lévő koloniál szekrénysor és 
egyben és külön is eladó. 20-451-7390

Eladó két tálcás mosogató szekrénnyel, 
géztűzhely, fagyasztó szekrény, üvegbal-
lon. 407-0627

Eladó Eti 25 gázkazán felújított állapotban, 
csövekkel együtt. 30E Ft. 70-242-7329

Tölgyfa boroshordók és szőlőprés + daráló 
jó állapotban eladók. 407-2312

4 db kárpitozott szék 1E Ft/db, új 43-as gu-
micsizma 2E Ft, új szövet és selyem anya-
gok 2-3 m 200 Ft/m, 2 db szögvas keret 
1x2 m-es 2E Ft/db. 409-2240

Kétajtós borovi szekrénysor – polcos, 
akasztós – féláron eladó 30E Ft-ért. 30-
398-4820

5 db pántos kertésznadrág 54-es 4,5E Ft-
ért, 20m narancssárga hosszabbító kábel 
10E Ft-ért eladó. 259-0405

1 db szobakerékpár, 1 db nagy piros labda, 
1 db női kerékpár, 2 db 200x90-es matrac, 
1 db fehér ovális kerti asztal, 6 db zöld ma-
gas támlás szék eladók. 405-2357

1 db 60l-es Lehel fagyasztó és 1 db 120l-es 
hűtő, 2 db gázpalack + gáztűzhely eladók. 
405-2357

1 db régi típusú fényképezőgép, 2 db hin-
taágy szivaccsal és párnákkal, 1 db 83x194 
cm-es fali tükör eladók. 405-2357

Eladó elektromos lábmasszírozó- és fürde-
tő gép, új, 3 program, masszázs, vibrációs, 
pezsgőmasszázs, hőmérséklet tartással. 
Ára 13E Ft. 30-949-6332

Eladó 4 db kerek, húzott bársony borítású 
díszpárna. Ára 500 Ft/db. 30-949-6332

Elvihető használt, jó állapotú rozsdamen-
tes esővíz csatorna 35m. 403-0711

Csepel gyártmányú felnőtt méretű női ke-
rékpár megkímélt állapotban jó felszerelt-
séggel eladó. 30-253-2454

Hibiszkuszok, Grundig TV, 10E Ft-ért el-
vihetők. 70x160 öntvény fürdőkád eladó. 
30-363-5936

Leanderek és mocsári hibiszkuszok több 
színben és méretben eladók. 405-1982

Tölgyfa boroshordók, réz daráló jó állapot-
ban eladók. 407-2312

Vailant kombi cirkó 24kW üzemképes, 
Zanussi 110l-es hűtőszekrény, Karancs 3 
égős gáztűzhely 7E Ft-ért eladó. 20-588-
8048

Biztonsági ajtórács, Zepter víztisztító el-
adó. 20-547-6947

Paplanok, tollpárnák, plédek eladók. 20-
547-6947

Konyhaszekrény ajtók különféle méretben 
eladók. 70-300-9663

Nagyméretű datolya és cikász pálma el-
adók (Fahéj utca 21). 20-254-9072

Vállalkozásból visszamaradt autóvillamos-
sági cikkek régi tipusokhoz (csatlakozók, 
érintkezők, tekercsek) olcsón eladók! 30-
602-1566

Új tapétázó asztal alumínium lábakkal el-
adó. 720-9232

Vennék csigafúró élezőt. 720-9232

Daewoo 5x-es 1999-es érvényes műszaki 
IX.14-ig, 7100 km-el eladó. Irányár: 200E 
Ft. 20-281-3658

Elektromos fűnyíró 5,8E Ft, takarítógép - 
Futo Luxor 65 -, 8l-es bogrács állvánnyal 
eladók. 20-532-7905

4 db kárpitozott szék 1,5E Ft, 43-as gumi-
csízma 2E Ft-ért eladók. 409-2240

Zepter Futolux66 porszívó, Zepter ori-
ginal víztisztító eladók. Ár megegyezés 
szerint. Eredeti Zinger varrógép eladók. 
404-1082

Ingyen elvihető egy gyerek által használt 
megkímélt állapotú babakocsi. 30-575-
2890, 30-681-2530 

Szén és tűzifa eladó megegyezés szerint. 
50-125-1600

Eladó Silvercrest konyhai gép dagasztás-
hoz, keveréshez, turmixoláshoz. 20-307-
6703

3 db új, kék német munkaköpeny, egy új 
saválló nadrág + dzseki, egy új kék magyar 
munkásöltöny eladók. 70-426-8677

Lehel 3 csillagos, 240l-esfagyasztószek-
rény 35E Ft-ért eladó. 30-693-5284

Vitorlás kishajó,surf, csónak, ladik felsze-
relést, szerelését szerelvényeket és ruháza-
tot vennék. 20-957-3465

Kerékpárt vásárolnék Trekking vagy Cam-
ping és régi típusú is érdekelne. 20-957-
3465

Házi készítésű csigatészta eladó. 30-223-
5981

Eladó Tondach Bolero terrakotta cserép 
30x50 cm-es 185db (20mm) 450 Ft/db. 
30-256-5955, 406-0404

Hibátlan 50x60 cm Cata páraelszívó 35E 
Ft-ért eladó. 70-2487579

1196. április 23.-án III. Béla halála napján, a még életében megkoro-
názott elsőszülött fia, Imre lett a király. Ezzel kezdetét vették a közte 
és lázadó öccse (később II. András) közti váltakozó eredményű harcok. 
A testvérek számára a legemlékezetesebb vérontásmentes „összecsa-
pás” András hercegi tartományában, horvát, dalmát területen Varasd 
mellett történt. Imre bátran, hadát elhagyva átment az „ellenséges” 
magyar sereghez. „Meglátom, ki az, aki kezét fel meri emelni koronás ki-
rálya ellen?” A néma csöndben a sorok megnyíltak előtte. Ő pedig az 
Árpádok főségének lenyűgöző kisugárzásával odalépett behódoló öcs-
cséhez, megragadta és foglyul ejtette, mindkét tábor szemeláttára. De 
nem kapott olyan kegyetlen büntetést, mint egykor Vazul, vagy Vak 
Béla. Sőt már nagybetegen, megtette megkoronázott kisfia III. László 
gyámjának. Bezáratta egy időre, de ezzel nem ért véget a testvérharc. 
András még többször megpróbálta megszerezni a hatalmat, ami csak 
Imre és az ötéves László korai halála után sikerült, 1205-ben. Amikor is 
a franciás műveltségű előkelő spanyol Aragon házból származó özvegy 
királyé, a száműzött Konstancia hazaküldte neki a koronát. András, 
korábbi Imre ellen ismétlődő támadásai valójában Gertrúd mester-
kedései, aki még férjénél is jobban áhítozott a hatalomra. Nemsokára 
kiderült, hogy II. András helyett a felesége uralkodik. Gátlástalansága 
kitűnt a meráni rokonság tömeges fogadásával, akik elfoglalták az ud-
var rangos pozícióit. A királyt, távollétében hivatalosan is Gertrúd he-
lyettesítette. A királyné hibát követett el, amikor nem vette figyelembe 
az országnagyok, főurak egyre élesedő elégedetlenkedéseit, akik harcos 
hagyományaikhoz híven férfiatlan dolognak tartották, hogy az ügyek-
ben, politikában asszony döntsön, és mélyen megalázónak, asszony-
nak engedelmeskedni. Betelt a pohár. Péter és Simon ispánok vezette 
főúri csoport a pilisi erdőben mulatozó királynéval brutálisan végzett. 

Katona József drámája, a Bánk bán az idegenekkel szemben fellépő 
nemzet általános elkeseredését és a királyné vesztét mutatja be. Szin-
te Európa-szerte ismert az, a János esztergomi érseknek tulajdonított 
latin szöveg, amely kétféleképpen értelmezhető, a vesszők megfelelő 
elhelyezésével. A magyar fordítás szerint: „A királynőt megölni nem kell 
félnetek, jó lesz, ha mindnyájan beleegyeznek, én nem ellenzem. (vagy) A 
királynőt megölni nem kell, félnetek jó lesz, ha mindnyájan beleegyeznek, 
én nem, ellenzem.”

II. András előtt, felesége tragédiája után válhatott világossá az a mély 
szakadék, amely a királyi tekintély, önkény és a nemzet lakossága, az 
alattvalói között kialakult. Az Árpádok közül talán elsőként szembe-
sült azzal a ténnyel, hogy akaratának végrehajtásához határt, korlátokat 
szabhat az ország nemessége. A feltörekvő osztályöntudat gyümöl-
cseként a nemesi nemzet csírái ekkor kezdenek kibontakozni. Az Eu-
rópában majdnem elsőként deklarált középkori okirat (csak az angol 
Magna Charta volt előbb), a nemesség és a király viszonyát, helyzetét, 
jogokat és kötelezettségeket az 1222-ben írásban rögzített Aranybulla 
határozta meg. 

II. András 1235. szeptember 21-ig, 30 évig tartó országlásának fő jel-
lemzője volt a fényűző és pazarló életmód, amely sok pénzbe került és 
többnyire üres kincstárral járt. Kegyeltjeivel, vendégeivel, jövevények-
kel bőkezűen bánt. A királyi birtokok jelentős részét eladományozta, 
visszaszerzésüket fia IV. Béla kezdte el, egyházi és világi elégedetlen-
séget okozva. Apja, III. Béla és testvérbátyja Imre kérésére véghezvitt 
szentföldi „hadjárata” inkább külföldi túrának mondható, ahol a „ha-
talmas és vitéz magyar király”-nak nevezték Európa-szerte vállalkozása 
nem volt dicsőséges. Költséges és kétes eredményű hadjáratokat ve-
zetett Halicsba, Oroszországba. Elvesztette a dalmát Zárát. Többször 
került konfliktusba a pápával, az esztergomi érsekkel, akik alkalmasint 
egyházi átokkal sújtották az országot. Még megérte, hogy az egyház 
által kanonizált (szentté avatott) leánya, Szent Erzsébet Marburgban 
lévő sírjánál számtalan különös esemény, csoda történt. Halála után 
harmadik feleségétől, Estei Beatrixtól született egy kisfia, István her-
ceg, András felnőtt fiainak bosszúságára. Bár ez a fiú nem szaporította 
a trónkövetelőket, mert Velencében élt, de az ő fia az az utolsó Árpádfi, 
III. András, aki majd 1290-től még 10 évig megtoldja a Turul-nemzet-
ség uralkodásának legendás időszakát.   

HEGYI ÁKOS 
id.hegyiakos@gmail.com

Magyar szépmesék 
Árpádok nyomában IX. 
Újabb harcok a trónért, a nemesi nemzet kialakulása



Masszázs otthonában diplo-
más gyógytornásztól. 9E Ft/1 
óra svéd masszázs. Kelemen 
Tamás 70-416-1083

Sövénynyírás, fűnyírás, füve-
sítés, fakivágás-visszavágás, 
metszés, permetezés, zöld-
hulladék elszállítás. Farkas 
Norbert 30-550-7761

Kertrendezést, sövénynyírást, 
fakivágást, kerttisztítást, kerti 
hulladék elszállítást vállaljuk 
profi gépekkel. Szabó András 
30-287-4348

Asztalos vállal: meglévő ajtók, 
ablakok szigetelését, javítását, 
régi ablakszárnyak thermo 
üvegre alakítását, elöregedett 
szigetelő gumik cseréjét, régi 
és új fa lépcsők gyártását, javí-
tását. 30-265-9477

Akciós WC tartály csere. Fix 
áron 32990,- forintért. Új 
WC tartállyal, munkadíjjal, 
kiszállással, garanciával és 
rövid határidővel szeptember 
végéig. 20-412-0524

Vízszerelés. Csapok, mosdók, 
WC-tartályok, WC-k, szifonok 
stb. Cseréje. Új vízvezetékek 
kiépítése, régiek cseréje. 20-
412-0524

Alumínium tetőléc 28E Ft, Beasafe Easy 
Combi gyerekülés 45E Ft-ért eladó. 70-
248-7579

Eladó költözés miatt „Európa 6+1” étkező 
garnitúra. Az ovális asztal bővíthető. 405-
4033

Nyugdíjas ezermester segítőt keresek XVI. 
kerületi panel lakásom felújításához napi 
6-8 órában. Csempézés, villanyszerelés 
órabér megegyezés szerint. 20-965-9189

Esprit acélvázas rózsaszín babakocsi eladó. 
Összecsukható, dönthető, napfénytetős, 
bolygó kerekes. 30-683-9550




